



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

1 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

### Processos licitatórios por Convite

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
PANIFICADORA KERO MAIS GUARATINGUETA L	67.533.539/0001-87	90/2018	3/2018	PÃO FRANCÊS DE 50 GRAMAS COM MANTEIGA	UNIDADE	1,0500	28.125,00	29.531,25

### Processos licitatórios por Dispensa

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE GUAR	46.682.761/0001-71	18/2017	57/2017	COLETA DOS RESÍDUOS URBANOS E TRANSPORTE ATÉ O ATERRO SANITÁRIO EM CACHOEIRA PAULISTA, INCLUINDO COLETORES	TONELADA	224,1700	32.400,00	7.263.108,00
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - CBUQ (CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE	M²	97,0000	548,90	53.243,30
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO ASFÁLTICO SOBRE BASE DE BICA CORRIDA - PMF (PRÉ MISTURADO A FRIO)	M²	93,8000	1.247,50	117.015,50
		58/2017	99/2017	RECOMPOSIÇÃO DO PAVIMENTO COM PARALELEPÍPEDO	M²	55,2000	99,80	5.508,96
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	56/2018	115/2018	FITA VEDA ROSCA, 18 MM X 50 M	CAIXA	2,6800	1.300,00	3.484,00
		56/2018	115/2018	PASTA LUBRIFICANTE (VASELINA), 1 KG	UNIDADE	11,9600	50,00	598,00
		56/2018	115/2018	TUBO, PVC BRANCO, ROSCÁVEL, DN 1	BARRA	50,6000	15,00	759,00
CLAUDINEI S CAMARGO SERRALHERIA ME	08.806.533/0001-77	97/2018	114/2018	BARRA CHATA FERRO DN 1 X 3/16	BARRA	27,0900	1,00	27,09
		97/2018	114/2018	ELETRODO 2,0 MM COR AZUL	QUILO	16,3800	2,00	32,76
		97/2018	114/2018	GUIA 42 COM ROSCA NAYLON	PEÇA	14,8500	4,00	59,40
		97/2018	114/2018	PERFIL U, SIMPLES 4 X 2 X 1/8	PEÇA	115,1500	1,00	115,15
		97/2018	114/2018	RODA DN 3 PLACA FIXA COM FREIO	PEÇA	29,3400	2,00	58,68
		97/2018	114/2018	RODA DN 3 GIRATÓRIA SEM FREIO	PEÇA	28,7400	2,00	57,48
		97/2018	114/2018	ROLDANA DN 2 COM CAIXA FECHADA COM PARAFUSO - ZINCADA	PEÇA	12,5800	1,00	12,58
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	108/2018	101/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTOMATIZAÇÃO E/OU MANUTENÇÃO DE PORTÃO	SERVIÇO	1.300,0000	1,00	1.300,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

2 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
JOSMAIR DE SOUZA PINHEIRO	20.838.125/0001-00	109/2018	100/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA/USINAGEM E AFINS	SERVIÇO	550,0000	1,00	550,00
MARCO ANTONIO DE CARVALHO CANELA ME	02.744.729/0001-06	116/2018	104/2018	ARQUIVO EM AÇO PARA PASTA SUSPensa, DIMENSÕES 133 X 39 X 43 CM	UNIDADE	546,0000	4,00	2.184,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	117/2018	105/2018	MARRETA EM AÇO 1,0 KG	UNIDADE	17,5000	2,00	35,00
		117/2018	105/2018	MASSA CORRIDA, 3,6 L	LITRO	29,0000	3,00	87,00
		117/2018	105/2018	PONTEIRO DE AÇO 12	UNIDADE	9,5000	2,00	19,00
		117/2018	105/2018	REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA (MODELO UNIV. MEC.SUPER.)	CONJUNT	132,0000	4,00	528,00
		117/2018	105/2018	TALHADEIRA FORJADA EM AÇO REDONDO, 12	UNIDADE	11,2000	2,00	22,40
		118/2018	106/2018	BLOCO DE CONCRETO VIBRADO DE VEDAÇÃO DIMENSÃO 9 X 19 X 39 CM	PEÇA	1,7500	1.000,00	1.750,00
		118/2018	106/2018	CAIXA DÁGUA EM POLIETILENO, 1.000 L	PEÇA	345,0000	1,00	345,00
		118/2018	106/2018	CIMENTCOLA, 20KG	SACO	10,9000	86,00	937,40
		118/2018	106/2018	COTOVELO 90º, PVC BRANCO, ESGOTO, COM ANEL, DN 50 MM	PEÇA	1,9000	4,00	7,60
		118/2018	106/2018	COTOVELO 90º, PVC BRANCO, ESGOTO, DN 100 MM	PEÇA	5,5000	1,00	5,50
		118/2018	106/2018	COTOVELO 90º, PVC MARROM, SOLDÁVEL, DN 3/4	PEÇA	0,6000	20,00	12,00
		118/2018	106/2018	ENGATE EM PVC, PARA LAVATÓRIO, PIAS, ETC., NO TAMANHO DE 60cm	UNIDADE	7,0000	8,00	56,00
		118/2018	106/2018	NIPLE DE PVC DE COLA ¾	PEÇA	1,3000	8,00	10,40
		118/2018	106/2018	PISO ANTI-DERRAPANTE, NA COR BRANCA, PEI 4 (TAMNHOS DIVERSOS)	M²	11,3089	70,00	791,62
		118/2018	106/2018	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, DN 3/4	UNIDADE	46,0000	3,00	138,00
		118/2018	106/2018	REJUNTE, MASSA PARA COLOCAR ENTREMEIOS A PISOS/REVESTIMENTOS, 1 KG	SACO	4,9000	62,00	303,80
		118/2018	106/2018	REVESTIMENTO DE PAREDE NA COR BRANCA	M²	12,5267	215,00	2.693,24
		118/2018	106/2018	SIFÃO FLEXÍVEL EXTENSIVO CROMADO PARA LAVATÓRIO, TANQUE, PIA, ETC.	PEÇA	7,5000	4,00	30,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

3 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	118/2018	106/2018	TÁBUA DE PINUS, MEDINDO: 0,30 X 0,025m	METRO	8,0000	40,00	320,00
		118/2018	106/2018	TÊ 90º, PVC, COLA, DN 3/4	PEÇA	1,0000	20,00	20,00
		118/2018	106/2018	TUBO, PVC BRANCO RÍGIDO, JE, DN 100 MM X 6 M	BARRA	59,0000	1,00	59,00
		118/2018	106/2018	TUBO, PVC BRANCO, ESGOTO, DN 50 MM	TUBO	37,5000	1,00	37,50
		118/2018	106/2018	TUBO, PVC MARROM, COLA, DN 3/4	TUBO	18,5000	5,00	92,50
T. A. S. DE OLIVEIRA - ME	13.234.068/0001-87	119/2018	107/2018	MESA DE CENTRO, PRÓPRIA PARA COLOCAÇÃO DE GARRAFAS DE CAFÉ, DIVERSAS MEDIDAS (70X50X30cm)	UNIDADE	145,0000	7,00	1.015,00
CPV ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA ME	10.637.347/0001-01	120/2018	108/2018	LIXEIRA QUADRADA, COM PEDAL, NA COR AZUL, TAMANHOS DIVERSOS, PV FLEX (30 LITROS)	UNIDADE	175,0000	3,00	525,00
VALE FOCO CONSTRUCOES E REVESTIMENTO	23.903.668/0001-44	121/2018	109/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MARCENARIA/CARPINTARIA/DIVISÓRIAS E AFINS	SERVIÇO	1.695,0000	1,00	1.695,00
NSA COMERCIO E LOCACAO DE EMPILHADEI	08.000.841/0001-00	122/2018	99/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, (CAÇAMBAS) BOMBAS E AFINS	SERVIÇO	1.300,0000	1,00	1.300,00
E J DE SILVA COMERCIO DE TELAS ME	21.318.229/0001-49	123/2018	110/2018	CONSTRUÇÃO DE CERCAS DE ALAMBRADO, ARAME FARPADO E AFINS	METRO	82,0000	21,50	1.763,00
Z A PEREIRA KURITA EPP	04.074.361/0001-33	124/2018	111/2018	MOURÃO RACHADO, PARA CERCA, 2,10 M	UNIDADE	8,0000	204,00	1.632,00
ELETRO MECANICA GUARA LTDA EPP	01.518.953/0001-09	125/2018	112/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	2.373,6000	1,00	2.373,60
S A M DE OLIVEIRA G A DOS S MENDES LTDA	28.120.508/0001-42	127/2018	113/2018	CURSO NR-33 - ESPAÇO CONFINADO PARA TRABALHADORES E VIGIAS (16H)	CURSO	120,0000	5,00	600,00
MAGAZINE LUIZA S A	47.960.950/0001-21	128/2018	102/2018	FRETE PARA ENTREGA - RUA XAVANTES, 1.880	SERVIÇO	15,0000	1,00	15,00
		128/2018	102/2018	FURADEIRA E PARAFUSADEIRA ELETRICA 12V	UNIDADE	219,9000	1,00	219,90
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	130/2018	116/2018	ÁGUA RAZ, 5 L	UNIDADE	48,0000	5,00	240,00
		130/2018	116/2018	FITA CREPE 18mm X 50 M	UNIDADE	4,0000	15,00	60,00
		130/2018	116/2018	MASSA CORRIDA EM ACRÍLICO, 25KG	UNIDADE	75,0000	2,00	150,00
		130/2018	116/2018	ROLO DE LÃ PARA PINTURA COM CABO, 23 CM	UNIDADE	18,0000	6,00	108,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

4 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CUNHA MAIA LTDA EPP	65.602.518/0001-40	130/2018	116/2018	TINTA ESMALTE AZUL DEL REI, 3,6 L	GALÃO	54,5000	24,00	1.308,00
		130/2018	116/2018	TINTA LATEX BRANCO, 18 L	UNIDADE	84,5000	12,00	1.014,00
		130/2018	116/2018	ZARCÃO CINZA, 3,6 L	GALÃO	60,0000	2,00	120,00
D A N FERNANDES	11.065.132/0001-18	132/2018	121/2018	PAPEL A3, BRANCO, ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M²	RESMA	43,6000	8,00	348,80
		132/2018	121/2018	PAPEL A4, BRANCO, ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M²	RESMA	15,6000	675,00	10.530,00
ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S A	86.781.069/0001-15	133/2018	117/2018	CURSO SOBRE MUDANÇAS DA NOVA LEI DAS ESTATAIS 13.303/16	CURSO	1.564,4900	6,00	9.386,94
MB BOMBAS MOTORES E POCOS ARTESIANO	07.140.873/0001-49	134/2018	118/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	692,3800	1,00	692,38
T. A. S. DE OLIVEIRA - ME	13.234.068/0001-87	135/2018	119/2018	MESA RETA, MEDINDO 0,80 DE COMPRIMENTO X 0,60 DE PROFUNDIDADE X 0,75 DE ALTURA, NA COR CRISTAL/CRISTAL (CINZA CLARO)	UNIDADE	265,0000	7,00	1.855,00
TRAKMAQ PECAS E SERVICOS PARA TRATOR	05.522.830/0001-00	136/2018	120/2018	PEÇAS PARA RETROESCAVADEIRA, PLACA 362	PEÇA	356,2200	4,00	1.424,88
MARCO ANTONIO DE CARVALHO CANELA ME	02.744.729/0001-06	138/2018	122/2018	CADEIRA FIXA, SECRETÁRIA, COM BASE REFORÇADA DE 7/8, NA COR AZUL	UNIDADE	70,0000	4,00	280,00
		138/2018	122/2018	MESA PARA REUNIÕES, REDONDA, CINZA, DN 1,20 M	UNIDADE	350,0000	1,00	350,00
IBBL S A	56.505.464/0001-04	139/2018	123/2018	REFIL DO FILTRO PURIFICADOR DE AGUA - MODELO C+ 3 F.R. 600 IBBL.	PEÇA	80,0000	16,00	1.280,00
		139/2018	123/2018	REFIL GIROU TROCOU C + 5 C/ EMBALAGEM NCM: 84219999	UNIDADE	102,4600	5,00	512,30
		139/2018	123/2018	REFIL PREC+3; GIROU TROCOU C/ EMBALAGEM NCM: 84219999		89,0000	5,00	445,00
GILBERTO PEREIRA FURTADO ME	13.525.933/0001-44	140/2018	124/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MEDIÇÃO DE VAZÃO DE TUBULAÇÃO DE 14 E 16		3.920,0000	1,00	3.920,00
ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S A	86.781.069/0001-15	141/2018	125/2018	CURSO SOBRE MUDANÇAS DA NOVA LEI DAS ESTATAIS 13.303/16	CURSO	1.730,9600	6,00	10.385,76
MW PRINT COMUNICACAO VISUAL LTDA EPP	20.359.893/0001-73	142/2018	130/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE CAPOTAS PARA CAMINHÕES	UNIDADE	1.100,0000	3,00	3.300,00
ELETRO MECANICA GUARA LTDA EPP	01.518.953/0001-09	143/2018	131/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	3.461,7800	1,00	3.461,78



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

5 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
CENOFISCO CENTRO DE CAPACITACAO PROF	07.799.454/0001-13	144/2018	132/2018	CURSO SOBRE PRÁTICAS DE ROTINAS TRABALHISTAS E IMPACTOS COM A NOVA REFORMA TRABALHISTAS	CURSO	1.050,0000	1,00	1.050,00
VIA VAREJO S A	33.041.260/1238-35	145/2018	126/2018	MÓVEIS EM GERAL	MÓVEIS	3.650,0000	1,00	3.650,00
INFRA CAMP COMERCIO DE TUBOS CONEXO E	07.322.751/0001-73	146/2018	134/2018	VÁLVULA DE RETENÇÃO DUPLA PORTINHOLA, DN 250 MM	PEÇA	1.049,7100	5,00	5.248,55
VALE FOCO CONSTRUÇOES E REVESTIMENTO	23.903.668/0001-44	147/2018	127/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVESTIMENTO EM PISOS, ESCADAS, CORREDORES, ETC. PAVIFLEX, BORRACHA PARTILHADA (CORES DIVERSAS) E AFIN	PEÇA	71,4300	28,00	2.000,04
F L SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTD	01.565.315/0001-49	148/2018	128/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS PARA DIVULGAÇÃO DE EVENTOS DA COMPANHIA	SERVIÇO	1.800,0000	1,00	1.800,00
JOSE MAURICIO SAMPAIO ME	07.033.740/0001-73	149/2018	129/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE SOM PARA DIVULGAÇÃO DE ATOS DA COMPANHIA	SERVIÇO	200,0000	1,00	200,00
ELETRO MECANICA GUARA LTDA EPP	01.518.953/0001-09	150/2018	133/2018	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E MOTORES	SERVIÇO	4.970,4100	1,00	4.970,41
ALBANO FERRAZ VIDROS LTDA ME	05.289.702/0001-50	151/2018	135/2018	PORTA DE VIDRO TEMPERADO (BLINDEX) ESPESSURA DE 8mm, INCOLOR, COM PUXADOR E FECHADURA, MEDINDO 2110X800mm E MOLA HIDRÁULICA	UNIDADE	1.280,0000	1,00	1.280,00
TERRANUTRI LTDA ME	23.089.536/0001-20	152/2018	136/2018	KIT DE PEÇAS PARA ROÇADEIRA HUSQVARNA	KIT	877,2000	1,00	877,20

### Processos licitatórios por Pregão Presencial

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
DRYLLER INDUSTRIA E COMERCIO DE HIDROX	08.444.204/0003-95	104/2017	5/2017	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE DOSAGEM E MANUTENÇÃO. SISTEMA DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM SUSPENSÃO.	SERVIÇO	3.880,0000	3,00	11.640,00
MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAUL	04.151.335/0001-61	55/2018	4/2018	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	24,0000	80,00	1.920,00
		55/2018	4/2018	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 180 MM X DE 200 MM	PEÇA	120,0000	6,00	720,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

6 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAUL	04.151.335/0001-61	55/2018	4/2018	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	7,0000	700,00	4.900,00
		55/2018	4/2018	LUVA, PVC PBA JE, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	18,0000	100,00	1.800,00
		55/2018	4/2018	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 100 MM X DE 110 MM	BARRA	190,0000	30,00	5.700,00
		55/2018	4/2018	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 150 MM X DE 160 MM	BARRA	600,0000	1,00	600,00
		55/2018	4/2018	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 50 MM X DE 60 MM	BARRA	52,0000	420,00	21.840,00
		55/2018	4/2018	TUBO, PVC PBA, JEI, CLASSE 20, DN 75 MM X DE 85 MM	BARRA	115,0000	20,00	2.300,00
MICHELE G DA SILVA DOS SANTOS COMERCIA	11.230.004/0001-82	55/2018	4/2018	CAP, PVC PBA JE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	25,0000	7,00	175,00
		55/2018	4/2018	CAP, PVC PBA JE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	6,0000	35,00	210,00
		55/2018	4/2018	CAP, PVC PBA JE, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	15,0000	5,00	75,00
		55/2018	4/2018	COLAR DE TOMADA, PVC PBA, COM TRAVAS E INSERTO METÁLICO, DN 60 MM X 3/4	PEÇA	6,5000	900,00	5.850,00
		55/2018	4/2018	COLAR DE TOMADA, PVC PBA, COM TRAVAS E INSERTO METÁLICO, DN 85 MM X 3/4	PEÇA	7,7000	50,00	385,00
		55/2018	4/2018	CRUZETA DE REDUÇÃO, PVC PBA JE, BBBB, COM ANEIS DE BORRACHA, DN 75 MM X 50 MM	PEÇA	44,0000	1,00	44,00
		55/2018	4/2018	CRUZETA, PVC PBA JE, BBBB, COM ANÉIS DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	68,0000	5,00	340,00
		55/2018	4/2018	CRUZETA, PVC PBA JE, BBBB, COM ANÉIS DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	22,0000	8,00	176,00
		55/2018	4/2018	CURVA 22º 30, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	11,0000	4,00	44,00
		55/2018	4/2018	CURVA 22º 30, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	25,0000	1,00	25,00



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

7 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MICHELE G DA SILVA DOS SANTOS COMERCIA	11.230.004/0001-82	55/2018	4/2018	CURVA 45º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	11,0000	10,00	110,00
		55/2018	4/2018	CURVA 90º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	55,0000	2,00	110,00
		55/2018	4/2018	CURVA 90º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM X DE 160 MM	PEÇA	170,0000	6,00	1.020,00
		55/2018	4/2018	CURVA 90º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 180 MM X DE 200 MM	PEÇA	308,0000	1,00	308,00
		55/2018	4/2018	CURVA 90º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	12,0000	40,00	480,00
		55/2018	4/2018	CURVA 90º, PVC PBA JE, BOLSA X PONTA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	28,0000	5,00	140,00
		55/2018	4/2018	REDUÇÃO, PVC PBA JE, PVC/PVC, PONTA E BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X 50 MM	PEÇA	25,0000	5,00	125,00
		55/2018	4/2018	REDUÇÃO, PVC PBA JE, PVC/PVC, PONTA E BOLSA, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X 75 MM	PEÇA	27,0000	5,00	135,00
		55/2018	4/2018	TÊ 90º, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM X DE 160 MM	PEÇA	220,0000	1,00	220,00
		55/2018	4/2018	TÊ 90º, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 180 MM X DE 200 MM	PEÇA	330,4800	1,00	330,48
		55/2018	4/2018	TÊ 90º, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	21,5000	30,00	645,00
		55/2018	4/2018	TÊ DE REDUÇÃO, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X 60 MM	PEÇA	56,0000	3,00	168,00
		55/2018	4/2018	TÊ DE REDUÇÃO, PVC PBA JE, BBB, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X 50 MM	PEÇA	37,0000	6,00	222,00
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	14,7800	20,00	295,60
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM X DE 160 MM	PEÇA	83,1100	4,00	332,44



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

8 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total		
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 180 MM X DE 200 MM	PEÇA	139,3700	5,00	696,85		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X PONTA FOFO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	4,2100	40,00	168,40		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X ROSCA MACHO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 100 MM X DE 110 MM	PEÇA	20,8500	3,00	62,55		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X ROSCA MACHO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 150 MM X DE 160 MM	PEÇA	67,5600	2,00	135,12		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X ROSCA MACHO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	5,6100	40,00	224,40		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, BOLSA JE X ROSCA MACHO, COM ANEL DE BORRACHA, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	13,6200	10,00	136,20		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, PONTA FOFO X ROSCA MACHO, DN 50 MM X DE 60 MM	PEÇA	8,4000	40,00	336,00		
		55/2018	4/2018	ADAPTADOR PVC PBA, PONTA FOFO X ROSCA MACHO, DN 75 MM X DE 85 MM	PEÇA	16,4100	40,00	656,40		
		FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1 X 3/4	PEÇA	3,3500	100,00	335,00
				64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	2,5500	350,00	892,50
64/2018	5/2018			BUJÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	1,7100	250,00	427,50		
64/2018	5/2018			COTOVELO 90º, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	3,6300	1.500,00	5.445,00		
64/2018	5/2018			COTOVELO COM SAÍDA LATERAL, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	8,0900	300,00	2.427,00		
64/2018	5/2018			COTOVELO DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1 X 3/4	PEÇA	6,0000	3,00	18,00		
64/2018	5/2018			COTOVELO DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	4,0700	350,00	1.424,50		





## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

9 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
FORTHY TUBOS E CONEXOES EIRELI EPP	66.643.966/0001-55	64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP FÊMEA, DN 1	PEÇA	18,1000	2,00	36,20
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO, DN 1	PEÇA	17,9000	1,00	17,90
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1 X 3/4	PEÇA	5,0000	10,00	50,00
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4 X 1/2	PEÇA	3,1600	500,00	1.580,00
		64/2018	5/2018	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	4,7800	80,00	382,40
		64/2018	5/2018	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	2,0700	50,00	103,50
		64/2018	5/2018	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	3,1400	1.200,00	3.768,00
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	4,2900	50,00	214,50
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	1,7000	100,00	170,00
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	2,5400	700,00	1.778,00
		64/2018	5/2018	REGISTRO DE GAVETA PARA SANEAMENTO EM LIGA DE COBRE, DN 3/4	PEÇA	15,5100	1.300,00	20.163,00
		64/2018	5/2018	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	8,1500	2,00	16,30
		64/2018	5/2018	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 1/2	PEÇA	3,2500	20,00	65,00
		64/2018	5/2018	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 3/4	PEÇA	4,5500	320,00	1.456,00
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	64/2018	5/2018	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 1	PEÇA	14,4500	6,00	86,70
		64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2 X 1/2	PEÇA	6,4000	1,00	6,40
		64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 2 X 1.1/4	PEÇA	9,0000	1,00	9,00
		64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2 X 1	PEÇA	15,0000	1,00	15,00
		64/2018	5/2018	BUCHA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2 X 3/4	PEÇA	18,2000	2,00	36,40
		64/2018	5/2018	CAP, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	17,5000	1,00	17,50
		64/2018	5/2018	COTOVELO 45º, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	34,2000	1,00	34,20
64/2018	5/2018	COTOVELO 45º, FG, ROSCA BSP, DN 3	PEÇA	52,0000	1,00	52,00		



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

10 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	64/2018	5/2018	COTOVELO 45º, FG, ROSCA BSP, DN 4	PEÇA	91,0000	1,00	91,00
		64/2018	5/2018	COTOVELO 90º, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2	PEÇA	10,7000	10,00	107,00
		64/2018	5/2018	COTOVELO 90º, FG, ROSCA BSP, DN 2	PEÇA	16,0000	1,00	16,00
		64/2018	5/2018	COTOVELO DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2 X 1	PEÇA	11,9000	2,00	23,80
		64/2018	5/2018	COTOVELO DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 2 X 3/4	PEÇA	29,6000	1,00	29,60
		64/2018	5/2018	CURVA 45º, FG, ROSCA BSP FÊMEA, DN 1.1/2	PEÇA	23,7000	1,00	23,70
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP FÊMEA, DN 1.1/2	PEÇA	23,5000	1,00	23,50
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP FÊMEA, DN 2	PEÇA	35,6000	1,00	35,60
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP FÊMEA, DN 2.1/2	PEÇA	75,3000	1,00	75,30
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO - FÊMEA, DN 2	PEÇA	31,0000	1,00	31,00
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO - FÊMEA, DN 2.1/2	PEÇA	64,0000	1,00	64,00
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO - FÊMEA, DN 4	PEÇA	195,0000	1,00	195,00
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO, DN 1.1/4	PEÇA	21,5000	1,00	21,50
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO, DN 2	PEÇA	37,0000	1,00	37,00
		64/2018	5/2018	CURVA 90º, FG, ROSCA BSP MACHO, DN 2.1/2	PEÇA	91,0000	1,00	91,00
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2 X 1.1/4	PEÇA	7,7100	2,00	15,42
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2 X 3/4	PEÇA	7,6000	1,00	7,60
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 3 X 2	PEÇA	34,2100	1,00	34,21
		64/2018	5/2018	LUVA DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 4 X 2	PEÇA	63,0000	1,00	63,00
		64/2018	5/2018	LUVA, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	26,5100	2,00	53,02
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 1.1/2	PEÇA	7,7000	2,00	15,40
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	18,3000	2,00	36,60



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

11 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 3	PEÇA	30,5000	2,00	61,00
		64/2018	5/2018	NIPLE DUPLO, FG, ROSCA BSP, DN 4	PEÇA	48,2000	2,00	96,40
		64/2018	5/2018	TÊ 45º, FG, ROSCA BSP, DN 2	PEÇA	44,8000	2,00	89,60
		64/2018	5/2018	TÊ 90º, FG, ROSCA BSP, DN 3	PEÇA	58,6000	1,00	58,60
		64/2018	5/2018	TÊ DE REDUÇÃO, FG, ROSCA BSP, DN 2 X 1	PEÇA	23,6500	1,00	23,65
		64/2018	5/2018	TUBO, FG, ROSCA BSP, DN 1	BARRA	210,0000	1,00	210,00
		64/2018	5/2018	TUBO, FG, ROSCA BSP, DN 2	BARRA	420,0000	1,00	420,00
		64/2018	5/2018	TUBO, FG, ROSCA BSP, DN 3	BARRA	660,0000	1,00	660,00
		64/2018	5/2018	TUBO, FG, ROSCA BSP, DN 4	BARRA	860,0000	1,00	860,00
		64/2018	5/2018	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 2	PEÇA	69,0000	3,00	207,00
64/2018	5/2018	UNIÃO COM ASSENTO PLANO E JUNTA NITRIPACK, FG, ROSCA BSP, DN 2.1/2	PEÇA	107,0000	1,00	107,00		
VS COMERCIO DE MATERIAS PARA CONSTRUC	27.572.655/0001-90	64/2018	5/2018	CAVALETE EM PVC E FG, ROSCA BSP, PADRÃO SAEG	KIT	69,3000	700,00	48.510,00
GUIMARAES COMERCIAL EIRELI	28.436.122/0001-44	106/2018	6/2018	LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO, AZUL, DN 3/4	PEÇA	0,3000	11.000,00	3.300,00
		106/2018	6/2018	LACRE ANTI-FRAUDE PARA HIDRÔMETRO, BRANCO, DN 3/4	PEÇA	0,3000	4.500,00	1.350,00
MARGEM COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAUL	04.151.335/0001-61	106/2018	6/2018	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 100 MM	PEÇA	20,0000	50,00	1.000,00
		106/2018	6/2018	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 150 MM	PEÇA	40,0000	50,00	2.000,00
		106/2018	6/2018	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 200 MM	PEÇA	100,0000	30,00	3.000,00
		106/2018	6/2018	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 250 MM	PEÇA	200,0000	15,00	3.000,00
		106/2018	6/2018	LUVA, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 300 MM	PEÇA	300,0000	20,00	6.000,00
		106/2018	6/2018	TUBO, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 100 MM	BARRA	150,0000	15,00	2.250,00
		106/2018	6/2018	TUBO, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 300 MM	BARRA	866,0000	12,00	10.392,00
106/2018	6/2018	TUBO, PVC 12, DEFOFO, AZUL, JEI, DN 350 MM	BARRA	1.891,0000	2,00	3.782,00		



## MUNICÍPIO DE Guaratinguetá

12 / 12

Sistema de Informações Municipais

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art. 2º, inciso XXIV)

Companhia de Serviço de Água, Esgoto e Resíduos de Guaratinguetá

Processos homologados no período de: Abril de 2018

Nome do fornecedor.....	C.N.P.J.....	P.Compra	P.Licitação	Descrição do bem.....	Unidade.....	Preço unitário	Quantidade	Vr total
MULTILACRES INDUSTRIA E COMERCIO DE PR	11.818.493/0001-98	106/2018	6/2018	EXPANSOR VEDANTE (DISPOSITIVO OB DE SUPRESSÃO), FÊMEA (ROSCA INTERNA), LATÃO E BORRACHA, DN 1/2	PEÇA	3,2000	1.000,00	3.200,00
		106/2018	6/2018	EXPANSOR VEDANTE (DISPOSITIVO OB DE SUPRESSÃO), FÊMEA (ROSCA INTERNA), LATÃO E BORRACHA, DN 3/4	PEÇA	3,2000	1.500,00	4.800,00
SANETAM COMERCIO DE TUBOS E CONEXOES	24.537.612/0001-86	106/2018	6/2018	ADAPTADOR COM REGISTRO BORBOLETA, PVC, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	3,4100	1.700,00	5.797,00
		106/2018	6/2018	ADAPTADOR COM REGISTRO BORBOLETA, PVC, DN 32 MM X 1	PEÇA	12,5300	1,00	12,53
		106/2018	6/2018	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	0,9900	1.900,00	1.881,00
		106/2018	6/2018	ADAPTADOR PARA PEAD EM PP, DN 32 MM X 1	PEÇA	2,3200	5,00	11,60
		106/2018	6/2018	TUBO, PEAD, AZUL, DN 3/4 X 20 MM	METRO	2,5500	8.000,00	20.400,00
		106/2018	6/2018	UNIÃO PARA PEAD EM PP, DN 20 MM X 3/4	PEÇA	1,5600	1.400,00	2.184,00
		106/2018	6/2018	UNIÃO PARA PEAD EM PP, DN 32 MM X 1	PEÇA	2,8700	1,00	2,87
TAF INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA	02.064.150/0001-94	106/2018	6/2018	GUARNIÇÃO DE BORRACHA, DN 1/2	PEÇA	0,1900	300,00	57,00
		106/2018	6/2018	GUARNIÇÃO DE BORRACHA, DN 3/4	PEÇA	0,0500	3.000,00	150,00
		106/2018	6/2018	TUBETE CURTO COMPLETO, PVC/PP, DN 3/4,	PEÇA	1,4500	2.800,00	4.060,00
		106/2018	6/2018	TUBETE LONGO COMPLETO, PVC/PP, ROSCA PROLONGADA, DN 3/4	UNIDADE	1,6700	3.500,00	5.845,00